
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 22 del 13/02/2019  

 

Oggetto : 
ADESIONE ALL’INIZIATIVA "PIETRA DEL RIUSO" PER LA CELEBRAZIONE DEL 
CENTENARIO DELLA GRANDE GUERRA - PROVVEDIMENTI 

 

L’anno duemiladiciannove, addì tredici, del mese di febbraio, alle ore 16:00, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale 4 1 

 

Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 

L’Amministrazione Comunale di Biella, ha accolto la proposta del Circolo Culturale 
Sardo “Su Nuraghe” di Biella, di completare l’area monumentale dedicata alla Brigata 
Sassari ed ai caduti biellesi della prima guerra mondiale, con pietre di riuso 
provenienti da diverse regioni italiane riportanti il nome del comune e il numero dei 
suoi caduti a testimonianza e ricordo del dolore della guerra e del sacrificio dei 
soldati;  
 

L’iniziativa è stata accreditata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri quale 
progetto rientrante nel “Programma Ufficiale delle commemorazioni del centenario 
della Prima Guerra Mondiale” e prevede il coinvolgimento di tutti i Comuni del 
Piemonte e della Sardegna, in considerazione del forte legame esistente tra le due 
Regioni;  
 

I comuni della Sardegna e del Piemonte sono stati invitati ad aderire all’iniziativa 
inviando una pietra in ricordo dei propri caduti in modo che possa essere collocata 
all’interno della predetta area monumentale; 
 

Ritenuto opportuno aderire all’iniziativa suddetta; 
 

Tutto ciò premesso, acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità 
tecnica del presente atto da parte della Responsabile dell’Area Amministrativa, socio 
assistenziale e demografica, ai sensi del comma 1 dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e 
dell’art. 147/bis del medesimo decreto legislativo come disposto dal D.L. n. 174/2012; 
 

Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente vista l’imminenza della celebrazione; 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

2. Di approvare l’adesione del Comune di Verzuolo  all’iniziativa del Comune di Biella 
e del Circolo Culturale sardo “Su Nuraghe” per commemorazioni del centenario della 
Prima Guerra Mondiale; 
 

3. Di approvare l’invio di una “pietra del riuso” con inciso il nome del Comune di 
Verzuolo e il numero centosei, a ricordo dei suoi caduti; 
 

4. Di incaricare la Responsabile Area Amministrativa, socio assistenziale e 
demografica di adottare gli atti e i provvedimenti occorrenti per tutti gli aspetti 
necessari. 
 

INDI 
 

Viste le scadenze prescritte, con separata votazione, unanime, favorevole palesemente 
espressa la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


